i
O0;J1I€ll

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pemenre MyraipkapcKoro paifOHHOro Macimxara ot 29 nexabps
2022 roma Ne 285 "O6 yrBepkaeHuH Or0xera ropona Kanapiaram Ha 2023-2025 rogsr”

C UCTEKITUM CPOKOM
Pemenne Myramkapckoro pailoHHOTO Maciuxara AKTIOOUHCKON oOmactu ot 14 HosiOps 2023
rozna Ne 106. [IpekpaiiieHO JEHCTBUE B CBSI3U C UCTEUEHUEM CPOKa

Myramkapckuii paiionsbii maciauxat PEIIAJL:

1. Buectu B pemienrie Myramxkapckoro paiionHoro macinuxata "OO0 yTBepXICHUU
oromketa ropoga Kanasiaram na 2023-2025 roast" ot 29 nexabps 2022 roma Ne 285
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauth Oroket ropojaa Kanaeiaram va 2023-2025 roasl cormacHO MPUIOKCHHUSAM
1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2023 roj B caeayronmx oobeMax:

1) noxoner — 950 873 ThicAY TEHreE:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUSI — 267 703 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIC NMOCTyIIeHUs — () TeHTe;

MOCTYTIUIEHUS! OT MPOJAaXKU OCHOBHOTO Kanutaina — 42 297 TeicsY TEHTE;

noctyrieHust TpancpeptroB — 640 873 Thics 4 TEHre;

2) 3aTpaThl — 982 663 ThICSY TEHTE:

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

Oro/KETHBIE KpeauThl — () TeHTE;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHre;

4) casib/10 IO oneparusiM ¢ PUHAHCOBBIMU akTUBamMu — O TEHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYTUICHUE OT NMpojaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcta — () TEHTe;

5) nedunut (mpodunur) 6romrera— -31 790 ThicSY TEHTE;

6) dbunancupoBanue neduiura (ucronab3oBanue npodunuta) 6romrera— 31 790 ThiCSY

TEHre:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roraiieHue 3aiimoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTAaTKH OO KETHBIXCpeAcTB — 31 790 ThIcsS4 TeHre.";

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO H3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIMHU COTrJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2023 roxa.

IIpencenarens macauxara b. Kanpamna

IIpuioxxeHue K peleHno



Bromxer ropona Kanapraram sa 2023 rox

KaTeropus
KJ1acc
MTOJIKJIACC
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
3
03
1
2
4

Myramxapckoro paiOHHOTo
Maciauxara

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
Myramxapckoro paiioHHOTO
Macnuxara ot 29 nexabps 2022
roma Ne 285

HAaMMCHOBAHUC
1. JOXOJIbI

HAJIOTOBBIE
IIOCTVYIUIEHUA

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIN
MOJOXOIHEIH HAI0T

Hanmorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BuyTpennue nanoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIIyTH

IMocrynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IToctynnenuss ot
TIPOJA’KH OCHOBHOTO
KaruTaia

[Iponaxa 3emian u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

Ilpongaxa
HeMaTepualbHBIX
aKTHUBOB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

cyMMa (ThICSY TEHTE)

950 873
267 703
131 266

131 266

111 367

4285

4582

102 500

25070

25070

42297

42297

20256

22 041

640 873



Tpancdeptsl, u3
BBIIIECTOSINX

02 OpraHoB 640 873
roCyIapCTBEHHOTO

YIIPaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

640 873

(yHKIIMOHATIBHAS TPyTIa
(yHKIMOHAIbHAS TTOJIPyIIIIa
cyMMa (ThICSY

AJIMHHUCTPATOP OFOJKETHBIX MPOrPaMm
TEHTE)

mporpaMmma
HanmenoBanune
II. 3BATPATEI 982 663

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero 247 788
XapakTepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
HCTIOJTHHUTEBHEIC
U IpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSFOIIUE
o01He QyHKIHH
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

247 788

Annapar akuma
roponaa

pailoHHOTO

124 247 788

3HAYCHMS, Cella,
rnmoceJyika,
CEeNbCKOr0 OKpyra

Yenyru no
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001 140 600

Kanuranbpuerie
pacxombl
TOCYAapCTBEHHBI
X OpPTaHOB

022 107 188

JKunumHo-koMM
07 YHaJIbHOE 590 705
XO3SHCTBO



12

15

124
008
009
011
124
013
124

Bnaroycrpoiicteo 590 705
HaCeJIeHHBIX
MYHKTOB

Amnmapar akuma

roponaa
alflOHHOTO

p 590 705

3HAUYCHHUS, Cella,

moceyka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHBIX 209 900
MYHKTax

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

46 623

BbnaroycrpoiictBo
W O3CNCHEHHE ../ o5

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHU

136 975,5

ABTOMOOWMIIBHBII 136 975.5
TPaHCIIOPT

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO 136 975.5
3HaYeHUs], ceia,

nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

ObGecneyeHue
(DyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paioHHOTO
3HaYeHHs, CeJax,

136 975,5

HocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

TpauchepTs 7 194,5
TpancepTs 7 194,5

Armmapar akuMa

roponaa
alOHHOTO

P 7194,5

3HAYEHUs, Cella,

MmoceJka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

BosBpar
HEHUCTIO0JIb30BaHH



048 Bl X (171945
HEJIOMCIIOIH30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpaHchepToB
V. JHedpunur (
npodunuT) -31790
Oro/pKeTa

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
WCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Orokera

31790

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH
OIOKETHBIX
CpencTB

31790

OcraTku
01 OIOIKETHBIX 31790
CpencTB

CBoOoIHBIE
| OCTaTKH 31790
OIOPKETHBIX

CpencCTB
CBoOOIHEIE

01 OCTaTKH 31 790
OIOIKETHBIX

CpencTs

© 2012. PT'TI Ha ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopMannu Pecryomiku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmn Pecryonmkn Kazaxcran



