

О внесении изменений в решение Мугалжарского районного маслихата от 29 декабря 2022 года № 285 "Об утверждении бюджета города Кандыагаш на 2023-2025 годы"

С истёкшим сроком

Решение Мугалжарского районного маслихата Актюбинской области от 14 ноября 2023 года № 106. Прекращено действие в связи с истечением срока

Мугалжарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мугалжарского районного маслихата "Об утверждении бюджета города Кандыагаш на 2023-2025 годы" от 29 декабря 2022 года № 285 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет города Кандыагаш на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 950 873 тысяч тенге:

налоговые поступления – 267 703 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 42 297 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 640 873 тысяч тенге;

- 2) затраты 982 663 тысяч тенге:
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге:

бюджетные кредиты -0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -- 31 790 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета— 31 790 тысяч тенге:

поступление займов -0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 31 790 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель маслихата

Мугалжарского районного маслихата
Приложение 1 к решению Мугалжарского районного маслихата от 29 декабря 2022 года № 285

Бюджет города Кандыагаш на 2023 год

категория						
	класс	класс				
		подкласс	сумма (тысяч тенге)			
			наименование			
			1. ДОХОДЫ	950 873		
1			НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	267 703		
	01		Подоходный налог	131 266		
		2	Индивидуальный подоходный налог	131 266		
	04		Налоги на собственность	111 367		
		1	Налоги на имущество	4 285		
		3	Земельный налог	4 582		
		4	Налог на транспортные средства	102 500		
		5	Единый земельный налог	0		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	25 070		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	25 070		
3			Поступления от продажи основного капитала	42 297		
	03		Продажа земли и нематериальных активов	42 297		
		1	Продажа земли	20 256		
		2	Продажа нематериальных активов	22 041		
4			Поступления трансфертов	640 873		

02		Трансферты, из вышестоящих органов государственного управления	640 873
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	640 873

функциональ	ная группа				
	функциона.	функциональная подгруппа			
		администратор бюджетных программ			сумма (тысяч тенге)
			программа		
				Наименование	
				ІІ. ЗАТРАТЫ	982 663
01				Государственны е услуги общего характера	247 788
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	247 788
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	247 788
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	140 600
			022	Капитальные расходы государственны х органов	107 188
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	590 705

	3			Благоустройство населенных пунктов	590 705
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	590 705
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	209 900
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	46 623
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	334 182
12				Транспорт и коммуникации	136 975,5
	1			Автомобильный транспорт	136 975,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	136 975,5
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	136 975,5
15				Трансферты	7 194,5
	1			Трансферты	7 194,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7 194,5
				Возврат неиспользованн	

			048	ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	7 194,5
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-31 790
				V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	31 790
8				Используемые остатки бюджетных средств	31 790
	01			Остатки бюджетных средств	31 790
		1		Свободные остатки бюджетных средств	31 790
			01	Свободные остатки бюджетных средств	31 790

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан